
UCHWAŁA NR XXXVIII/227/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2021” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2021”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CE04E2-CE81-47D4-A6F0-4AF0DE6AA4A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/227/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2021. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Tomaszów Mazowiecki; 

3) opiekunie społecznym – rozumie się przez to osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami wolno żyjącymi na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki złożyła wniosek o wpis do rejestru 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki; 

4) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 97-200 Tomaszów Mazowiecki 
ul. Kępa 3; 

5) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki; 

6) lekarzu weterynarii działającym na zlecenie Gminy należy przez to rozumieć lek. wet. Macieja Kejna 
Przychodnia weterynaryjna MedicoVet z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim, ul św. Antoniego 72B, 
97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

2. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjne sterylizacje albo kastracje bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) edukacja społeczeństwa, szczególnie młodzieży szkolnej w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach 
utrzymujących lub hodujących zwierzęta domowe, właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, przyczyn bezdomności zwierząt, sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt oraz działań 
na rzecz schronisk dla bezdomnych zwierząt, w tym wolontariatu; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) wskazanie wysokości środków finansowych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kępa 3, zwanego dalej Schroniskiem. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 
zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CE04E2-CE81-47D4-A6F0-4AF0DE6AA4A1. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) utworzenie i prowadzenie przez Gminę rejestru opiekunów społecznych; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) wydawaniu karmy dla opiekunów społecznych. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymywanych 
zgłoszeń. W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta agresywne. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy zajmuje się schronisko na podstawie umowy 
zawartej z Gminą na rok 2021, w której zostały określone zasady odławiania i procedury zgłaszania 
bezdomnych zwierząt. 

3. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik Urzędu Gminy. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych jest prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie powodował cierpienia zwierząt, 
tj. w szczególności: aplikator, chwytak, sieć weterynaryjna, klatka żywo łapka, klatki – transporterki. 

5. Podmiot prowadzący schronisko zobowiązany jest potwierdzić fakt odłowienia zwierzęcia wraz 
z informacją na temat daty i miejsca odłowienia. 

6. Schronisko zapewni bezterminową opiekę wyłapywanym zwierzętom bezdomnym oraz będzie 
podejmowało wszelkie działania zmierzające do adopcji zwierząt oraz przekazywania ich nowym opiekunom. 

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 8. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt odłowionych z terenu Gminy 
przez schronisko, po umieszczeniu ich w schronisku, z wyjątkiem tych, których stan zdrowia nie pozwala 
na tego typu zabiegi; 

2) wydawanie opiekunom społecznym zaświadczeń na zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt. Zabiegi te 
wykonywane są przez lekarza weterynarii w ramach zawartej z Gminą umowy. Opiekunowie społeczni 
zapewniają zwierzętom opiekę pooperacyjną; 

3) wydawanie właścicielom zwierząt zaświadczeń na zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych. 
Zabiegi te wykonywane są przez lekarza weterynarii w ramach zawartej z Gminą umowy. Właściciele 
zapewniają zwierzętom opiekę pooperacyjną. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 
zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi, 
statutowo zajmującymi się ochrona zwierząt. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko przejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14- dniowej 
kwarantanny, przeprowadzeniu koniecznych zabiegów weterynaryjnych, w tym zaszczepieniu przeciwko 
wściekliźnie, zgodnie z Regulaminem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CE04E2-CE81-47D4-A6F0-4AF0DE6AA4A1. Podpisany Strona 2



4. W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy – przez okres 7 dni od daty 
umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 8. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. Usypianie ślepych miotów z terenu Gminy powierza się schronisku oraz lekarzowi weterynarii 
z którym jest zawarta umowa. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 8. Gospodarstwo rolne, w którym zapewnione zostaną miejsca dla zwierząt gospodarskich to 
gospodarstwo zlokalizowane w miejscowości Chorzęcin 106, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 
zwierząt poszkodowanych na terenie administracyjnym przez Gminę będzie realizowany zgodnie z umową 
zawartą z Przychodnią weterynaryjną MedicoVet Maciej Kejna z siedzibą w miejscowości Tomaszów 
Mazowiecki ul. Św., Antoniego 72B, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

2. W przypadku pojawienia się na terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie lub domowe, 
Gmina w porozumieniu z Policją, Powiatowym Lekarzem Weterynarii i właściwym miejscowo kołem 
łowieckim, podejmuje kroki w celu umożliwienia zwierzęciu powrót do miejsca naturalnego bytowania. 

3. Jeżeli zwierzę nie jest w stanie samodzielnie wrócić do miejsca naturalnego bytowania, lekarz 
weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi tymczasowego uśpienia w celu umożliwienia jego przewiezienia do 
naturalnego środowiska. 

4. Jeżeli zwierzę zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt domowych lub gospodarskich, a nie ma 
możliwości dostarczenia zwierzęcia do naturalnego miejsca bytowania, zawiadamia się niezwłocznie 
dyżurującego lekarza weterynarii oraz łowczego właściwego Koła Łowieckiego bądź inną osobę uprawnioną 
do użycia broni palnej. 

Rozdział 10. 
Działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym 

§ 10. 1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym, przy współpracy z różnymi organizacjami społecznymi: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji oraz kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie znakowania zwierząt domowych; 

4) propagowanie adopcji zwierząt domowych. 

2. W ramach edukacji społeczeństwa będą prowadzone akcje edukacji młodzieży szkolnej 
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. W celu zwiększenia zainteresowania lokalnej społeczności adopcjami bezdomnych zwierząt 
na stronie internetowej schroniska dla zwierząt umieszczane będą na bieżąco informacje 
o przebywających zwierzętach, pochodzących z terenu Gminy. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 11. Na realizację Programu na rok 2021 planuje się kwotę 107 000 zł w zakresie dotyczącym zwierząt 
domowych, przeznaczoną na: 

1) Odławianie, transport oraz opiekę nad bezdomnymi zwierzętami: 82 000 zł; 

2) Zabiegi weterynaryjne (leczenie, kastracja, sterylizacja, usypianie ślepych miotów): 7 000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CE04E2-CE81-47D4-A6F0-4AF0DE6AA4A1. Podpisany Strona 3



3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
13 000 zł; 

4) Dokarmiania dziko żyjących kotów: 5 000 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CE04E2-CE81-47D4-A6F0-4AF0DE6AA4A1. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 4




